
Preventivní programy ve školním roce 2022/2023  

 

1) Rozpis termínů besed s Mgr. Lukášem Látalem - „Nebuď oběť“ 
- Rizika internetových a komunikačních technologií 

 

Datum     Třída Vyučovací hodina 

10. 10. 2022     6. A   8,00h -   9,40h 

10. 10. 2022     6. B 10,00h - 11,40h 

10. 10. 2022     7. A 11,50h - 13,30h 

12. 10. 2022     7. B  8,00h -    9,40h 

12. 10. 2022     7. A 10,00h - 11,40h 
13. 10. 2022     6. A  8,00h -    9,40h 

13. 10. 2022     6. B 10,00h - 11,40h 

13. 10. 2022     7. B 11,50h - 13,30h 
 

2) Rozpis termínů besed s Městskou policií – odbor prevence  

 

Třída Datum Vyučovací 
hodina 

Téma 

1. A 1. 11. 2022 1. Prvňáčci v bezpečí 

2. A 1. 11. 2022 2. Život i hra mají 
pravidla 

3. A 1. 11. 2022 3. Malý kriminalista 

1. B 2. 11. 2022 1. Prvňáčci v bezpečí 

2. B 2. 11. 2022 2. Život i hra mají 
pravidla 

3. B 2. 11. 2022 3. Malý kriminalista 
3. C 3. 11. 2022 1. Malý kriminalista 

4. A 3. 11. 2022 2. Strážník, můj 
pomocník 

5. A 3. 11. 2022 3. Internet? Proč ne? 

4. B 
5. B 

4. 11. 2022 1. 4. B - Strážník, můj 
pomocník 



5. B- Internet, ne 

6. A, B 4. 11. 2022 2. Agresivní chování 

8. C 4. 11. 2022 3. Právní vědomí 

7.  A 
7. B 

7. 11. 2022 1. Netiketa, rizika 
internetu a 
sociálních sítí 

8 A 8. 
B 

7. 11. 2022 2. Právní vědomí 

9. A  
9. B 

7. 11. 2022 3. Zájmy chránění 
trestním zákonem 

 

3) Rozpis termínů besed s Mudr Fridrychovou – Škola osobního 

života – ročníky 

- Prevence rizikového sexuálního chování 

 

Datum Třída +  vyučovací hodina    Třída + 
 vyučovací hodina 

3. 10. 2022 9. A - 8,55h - 10,45h 9. B - 10,55h - 12,35h 

4. 10. 2022 9. A - 10,55 - 12,35h 9. B -   8,55h - 10,45h 

7. 10. 2022 9. A - 8,55h - 10,45h 9. B - 10,55h - 12,35h 

17. 10. 10,00-
10,45h 

9. A - 10,00h - 10,45h 
dívky 

 

28. 3. 2023 8. A, C  
10,00h - 11,40h 

 8. B 
11,50h -13,30h 

30. 3. 2023 8. B,C  
8,55h - 10,45h 

8. A  
10,55h - 12,35h 

31. 3. 2023 8. A,C  
8,55h -10,45h 

8. B  
10,55h-12,35h 

 

 

 

 



Plán dalších akcí, které realizujeme během školního roku 2022/2023 

1) 16. 11. 2022 -  Instalace výstavy ve 2. poschodí na téma Každý svého  

                          zdraví strůjcem 

2) 9. 11. 2022 -    Prezentace žákyní 9. A (T. Dokulilová a N. Kupčíková)  

                          na žákovském sympóziu. Téma - Internet kolem nás. 

3) 5. 1. 2023 -      Beseda pro rodiče na téma - Rizika internetu a    

                          komunikačních technologií  - lektor Mgr. Lukáš Látal 

4) 1. 3 2023  -      Den bez mobilů 
Školní den bez mobilů 2023 

V březnu (1.3.2023) jsme uspořádali ve škole akci s názvem: Školní den bez mobilů. 

Tato preventivní aktivita měla žáky i učitelé upozornit na existenci tzv. Světového dne 

bez mobilů, který připadá na 6. února. Cílem naší školní akce byla reflexe, kolik času 

s telefonem trávíme, zda je to opravdu nutné, zda na té „krabičce připojené 

k internetu“ nejsme závislí a zda nás čas strávený s mobilem neobírá o chvíle, které 

bychom mohli, a třeba i chtěli, trávit jinak.    
5) Květen 2023    9.A - Exkurze k okresnímu soudu - hlavní líčení 

6) Červen 2023    9.B - Exkurze k okresnímu soudu - hlavní líčení   

 

 

 

                                                                                    Mgr. L. Jevičová. Mgr. M. Byrtus 

                                                                                    školní metodici prevence 


